证券代码：600307          证券简称：酒钢宏兴         公告编号：2017-036

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司关于全资子公司

被纳入安全生产失信联合惩戒“黑名单”的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，国家安全生产监督管理总局发布《2017年第三批安全生产失信联合惩戒

“黑名单”单位及其人员名单》(以下简称“名单”)。甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有

限公司（以下简称“公司”）全资子公司甘肃西沟矿业有限公司因于2016年8月16日

发生一起重大火灾责任事故（具体内容详见公司于2016年8月17日在上海证券交易所

网站披露的《关于下属西沟矿安全事故的公告》（公告编号：2016-016）），被纳入

该名单。

公司将充分吸取教训，全面加强子公司的安全管理工作，坚决杜绝类似事件再次

发生。此次被纳入惩戒“黑名单”的甘肃西沟矿业有限公司，主要为公司提供生产辅

助原料石灰石。被纳入该名单后将对该子公司的重大项目申报、依法取得政府性资金

支持、评级授信、信贷融资等方面造成一定影响，但对上市公司整体生产经营影响不

大，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司董事会

2017年12月13日